
  

 

 

WO-RA.0002.10.2018 

 

Protokół Nr I/18 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 21 listopada 2018 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Pierwszą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego, na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym, otworzył radny senior Antoni Kuś o godz. 13:00 słowami „Otwieram I sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego”. 

Poinformował, że sesja została zwołana zgodnie z przepisem art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym. 

W związku z obchodami 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości zaproponował, aby radni 

powstali i odśpiewali hymn państwowy.  

Nastąpiło odśpiewanie hymnu państwowego.  

 

Radny Senior Antoni Kuś poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Powitał osoby przybyłe na sesję, w tym Starostę Roberta Marcinkowskiego, radnych Powiatu 

Gostyńskiego oraz osoby obecne na sali. 

 

Stwierdził, że Rada Powiatu jest władna podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 

Ustawowy skład Rady Powiatu Gostyńskiego liczy 19 radnych. Na sali obecnych było 18 radnych. 

Nieobecny był pan Mikołaj Rogala.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Prowadzący obrady pogratulował radnym wyboru do Rady Powiatu, a w szczególności nowym 

radnym, wybranym po raz pierwszy.  

 

Ad 2) 

Złożenie ślubowania przez radnych. 

Prowadzący obrady poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym 

radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie o treści: „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie 

wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa 

Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra 

obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej". Ślubowanie może być 

złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg". 

Radny senior Antoni Kuś poinformował, że będzie odczytywał w kolejności alfabetycznej nazwiska 

radnych, wskazany radny będzie składał ślubowanie, odczytując treść roty.  

 

Przystąpiono do złożenia ślubowania radnych, które wyglądało w ten sposób, że prowadzący obrady 

Antoni Kuś odczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, a wskazany radny składał 

ślubowanie, odczytując treść roty.  

 



  

Wobec wątpliwości związanych z prawidłowym złożeniem ślubowania przez radnego Antoniego 

Kusia nastąpiło powtórzenie złożenia ślubowania przez radnego.  

 

Ad 3) 

Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu 

Radny senior zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady 

Powiatu.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że chciałby w imieniu radnych Samorządowej Koalicji 

Współpracy zgłosić kandydata na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu, ale nim to nastąpi, 

chciałby podziękować radnym ze wszystkich Klubów za to, że prawdopodobnie rozpoczną tę 

kadencję inaczej niż wszystkie dotychczasowe kadencje Rady Powiatu Gostyńskiego. Mieli okazję 

odbyć kilka spotkań, mieli okazję także rozmawiać o tym, jak powinna kształtować się praca, jak 

powinny kształtować się funkcje w Radzie Powiatu Gostyńskiego. Ma wrażenie, że osiągnęli 

kompromis ponad podziałami. Ma też wrażenie, że dzięki takiej współpracy, mogą mówić o tej radzie 

jako o nowym otwarciu, którego do tej pory, przez 5 lat kadencji Rady Powiatu, nie było. Jako 

Samorządowa Koalicja Współpracy osiągnęli wynik, który daje silny mandat społeczny i uprawnia 

ich do formowania Zarządu, co też zostanie przedstawione. W kontekście Rady chce powiedzieć, 

że szanują wynik wyborów i proponują, aby stanowiska w samej Radzie Powiatu były obsadzane 

przedstawicielami wszystkich ugrupowań startujących w tegorocznych wyborach. Aby mogli dobrze 

współpracować, potrzebują kompetentnych ludzi na poszczególnych stanowiskach. W imieniu Klubu 

zaproponował kandydaturę doktora Alfreda Siamy, który przez ostatnie sześć lat pełnił funkcję 

Przewodniczącego Rady Powiatu. Pan Alfred Siama jest doktorem nauk humanistycznych, który z 

racji swojego zawodu, profesji, wykształcenia dba nie tylko o kulturę języka, ale także o kulturę 

dyskusji. Jako doświadczony samorządowiec udowodnił, że potrafi szukać kompromisu, potrafi 

szukać tego, co łączy, a nie tego, co dzieli. Był sprawnym organizatorem pracy Rady. Starosta 

wyraził przekonanie, że jego kandydatura będzie gwarantowała sprawne funkcjonowanie Rady 

Powiatu VI kadencji. Prosi o poparcie pana Alfreda Siamy w wyborach na Przewodniczącego Rady 

Powiatu.  

 

Radny Alfred Siama wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej. Radny senior Antoni Kuś zwrócił się do radnych 

o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą 

wchodzić w skład Komisji. Zaproponował, aby w skład Komisji Skrutacyjnej weszli przedstawiciele 

wszystkich ugrupowań.  

 

Radny Damian Walczak zgłosił kandydaturę pana Tomasza Skibickiego.  

Radny Maciej Malczyk zgłosił kandydaturę pana Dominika Jankowiaka.  

Radny Piotr Kogut zgłosił kandydaturę pani Sylwii Maćkowiak.  

 

Radny Tomasz Skibicki wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Maciej Malczyk wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radna Sylwia Maćkowiak wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Rada Powiatu w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady w składzie: Tomasz Skibicki, Dominik Jankowiak, Sylwia 

Maćkowiak. 

 

 

 



  

Wyniki imienne:  

ZA (18) 

Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak. 

 

Radny senior ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej i przygotowanie 

kart do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Maćkowiak poinformowała, że 

zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera ze swego grona 

przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, w głosowaniu tajnym. Następnie objaśniła zasady głosowania zgodne ze Statutem 

Powiatu Gostyńskiego przyjętym uchwałą Nr XLIV/305/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 

października 2018 r.: 

§ 61. Statutu Powiatu stanowi: 

1. Głosowanie tajne odbywa się w ten sposób, że każdy radny wywołany w porządku alfabetycznym, 

odebrawszy od komisji skrutacyjnej kartę do głosowania, dokonuje wyboru w miejscu zapewniają-

cym tajność głosowania oraz wrzuca kartę do urny. 

2. Radny dokonuje wyboru, stawiając znak „X” w kwadracie przy nazwisku wskazanego przez siebie 

kandydata. Radny ma tylko tyle głosów, ile funkcji w danym głosowaniu jest do obsadzenia. 

3. Znak „X” powinien być postawiony piórem, długopisem lub cienkopisem, tak, aby jego usunięcie 

lub zamazanie było utrudnione. 

4. Znak „X” winien być postawiony w taki sposób, że linie winny się krzyżować na polu kwadratu. 

§ 62 Statutu: 

1. Za nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „X” obok nazwisk 

większej ilości kandydatów niż funkcji, dla których obsadzenia głosowanie zostało zarządzone. 

2. Za nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania, w kratce przy nazwisku danego 

kandydata postawiono inny znak niż „X”. 

3. Niepostawienie znaku „X” oznacza, iż głosujący nie poparł kandydata. 

4. Wszelkie dopiski i adnotacje uczynione przez głosującego na kartach do głosowania nie pocią-

gają za sobą skutków prawnych i nie wpływają na ważność głosowania, z zastrzeżeniem ust. 2. 

 

Radny senior Antoni Kuś zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania.  

  

Głosowanie przebiegało w ten sposób, że Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Maćkowiak 

wyczytywała z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wskazany radny po odebraniu 

karty do głosowania, oddaniu głosu w miejscu zapewniającym tajność głosowania, wrzucał kartę do 

urny znajdującej się na sali posiedzeń.  

 

Radny senior Antoni Kuś ogłosił przerwę w obradach na ustalenie wyników głosowania przez 

Komisję Skrutacyjną. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Maćkowiak odczytała protokół Komisji. Po 

przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna stwierdziła: 

1. liczba radnych uprawnionych do głosowania – 18 osób, 

2. liczba biorących udział w głosowaniu – 18 osób, 

3. liczba wydanych kart do głosowania – 18, 

4. liczba oddanych głosów ważnych – 18, 

5. liczba oddanych głosów nieważnych – 0. 



  

 

Na kandydata oddano następującą liczbę głosów: Siama Alfred – 18 głosów „za”.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Maćkowiak poinformował, iż w wyniku tajnego 

głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu wybrano radnego Alfreda Siamę.  

 

Radny Senior Antoni Kuś złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Alfredowi Siamie 

oraz przekazał mu dalsze prowadzenie obrad.   

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama podziękował poprzednikowi za prowadzenie obrad oraz za 

miłe, bardzo uroczyste zainaugurowanie VI kadencji Rady Powiatu Gostyńskiego. Pogratulował 

radnym uzyskania mandatu radnego. Złożył deklarację, że będzie współpracował ze wszystkimi 

radnymi, niezależnie od ugrupowania, z którego się wywodzą, jak również z pozostałymi osobami, 

które w jakikolwiek sposób zaangażowane są w pracę na rzecz powiatu gostyńskiego. Poprosił 

o życzliwość i wspieranie jego poczynań. Zaapelował, aby atmosfera podczas obrad Rady była jak 

najlepsza, dlatego że od klimatu dyskusji, od wspierania się wzajemnego i  od życzliwości zależy 

bardzo dużo. 

Powiedział, że dzisiejsza sesja stoi pod znakiem wyborów osób funkcyjnych, komisji stałych Rady 

Powiatu Gostyńskiego.  

Przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad dlatego, że radny senior realizował 

porządek ustalony przez Komisarza Wyborczego. Wniosek dotyczy: 

1) zmiany brzmienia punktu zaproponowanego przez Komisarza Wyborczego „Wybór 

zastępcy/zastępców przewodniczącego rady” na „4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Gostyńskiego”, 

2) dodania do porządku obrad kolejnych punktów w brzmieniu: 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Gostyńskiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty i trzech członków Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania stosunku pracy ze Starostą Gostyńskim. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu placówce opiekuńczo-

wychowawczej w Bodzewie. 

13. Zakończenie. 

 

Wniosek Przewodniczącego Rady przyjęto w wyniku głosowania: 18 głosów „za”. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak. 

 

 

 



  

Ad 4) 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Gostyńskiego. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że zgodnie ze Statutem w Radzie Powiatu 

Gostyńskiego funkcjonuje dwóch Wiceprzewodniczących. Ich wybór będzie wyglądał następująco. 

Najpierw odbędzie się zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących, następnie powołanie 

Komisji Skrutacyjnej i przeprowadzenie głosowania tajnego.  

Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu.  

Starosta Robert Marcinkowski zgłosił kandydaturę radnego Macieja Biskupa. Powiedział, że 

jest to młody, ale bardzo doświadczony samorządowiec. W ostatniej kadencji Rady Powiatu 

Gostyńskiego pracował w dwóch komisjach: Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

oraz w Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego, której był 

Wiceprzewodniczącym. Dał się poznać jako osoba zaangażowana, kulturalna, potrafiąca 

współpracować. Był także szefem Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego.  

Radny Maciej Biskup wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Maciej Malczyk zgłosił kandydaturę radnego Marcina Krawca.  

Radny Marcin Krawiec wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że należy przystąpić teraz do powołania 3-

osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład 

Komisji Skrutacyjnej. 

 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że ponieważ Komisja Skrutacyjna dobrze wywiązała 

się ze swojej funkcji proponuje, aby pracowała w niezmienionym składzie.  

 

Radny Dominik Jankowiak wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Tomasz Skibicki wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radna Sylwia Maćkowiak wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Rada Powiatu w wyniku głosowania: 18 głosów „za” powołała Komisję Skrutacyjną do 

przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady w składzie: Dominik Jankowiak, 

Tomasz Skibicki, Sylwia Maćkowiak. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej 

i przygotowanie kart do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do Przewodniczącej Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie sposobu głosowania oraz przeprowadzenie głosowania. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Maćkowiak przedstawiła sposób głosowania 

zgodny z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz z § 61 i 62 Statutu Powiatu 

Gostyńskiego. 

 



  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji o przeprowadzenie głosowania. 

 

Głosowanie przebiegało w ten sposób, że Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Maćkowiak 

wyczytywała z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wskazany radny po odebraniu 

karty do głosowania, oddaniu głosu w miejscu zapewniającym tajność głosowania wrzucał kartę do 

urny znajdującej się na sali posiedzeń.  

 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę 

w obradach na ustalenie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Maćkowiak odczytała protokół 

Komisji. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna stwierdziła: 

1. liczba radnych uprawnionych do głosowania – 18 osób, 

2. liczba biorących udział w głosowaniu – 18 osób, 

3. liczba wydanych kart do głosowania – 18, 

4. liczba oddanych głosów ważnych – 18, 

5. liczba oddanych głosów nieważnych – 0 

Na kandydatów oddano następującą liczbę głosów: 

pan Maciej Biskup –18 głosów „za”, pan Marcin Krawiec – 17 głosów „za”.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu wybrano pana 

Macieja Biskupa i pana Marcina Krawca. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w wyniku tajnego głosowania uchwałą 

Nr I/2/18 Rady Powiatu Gostyńskiego Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu Gostyńskiego 

wybrano radnego Macieja Biskupa i radnego Marcina Krawca. 

 

Przewodniczący Rady Alfred pogratulował Wiceprzewodniczącym oraz zaprosił ich do wspólnego 

prowadzenia sesji.  

 

Ad 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Gostyńskiego. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił sposób wyboru Starosty Gostyńskiego oraz 

zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na Starostę.  

Radny Damian Walczak powiedział, że jako przedstawiciel radnych Samorządowej Koalicji 

Współpracy i Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił kandydaturę Pana Roberta 

Marcinkowskiego na stanowisko Starosty Gostyńskiego. Pan Radny Robert Marcinkowski od 20 

lat jest związany z pracą w samorządzie. Już podczas studiów na Uniwersytecie im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, w wieku 22 lat, został wybrany radnym Rady Miejskiej Gostynia, a 

następnie od 2002 r. pracuje zawodowo na rzecz lokalnego samorządu. W 2002 r. jako jedna z 23 

osób z Europy Środkowo-Wschodniej został stypendystą Fundacji Roberta Boscha, zdobywał cenne 

doświadczenie m.in. w Ministerstwie Gospodarki w Stuttgarcie oraz instytucjach Unii Europejskiej. 

W latach 2005-2013 był Sekretarzem Gminy Gostyń. Inicjował wówczas bardzo wiele nowatorskich 

rozwiązań w zakresie zarządzania administracją samorządową. W latach 2006-2013 piastował 

funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego. W styczniu 2013 roku został Starostą 

Gostyńskim. Funkcję tę sprawuje do dnia dzisiejszego. W ciągu sześciu ostatnich lat sprawowania 

funkcji Starosty Gostyńskiego na różne inwestycje Powiat przeznaczył ponad 70 mln zł, zmniejszając 

jednocześnie zadłużenie Powiatu. Było to możliwe dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych zarówno unijnych, jak i krajowych przez Starostwo oraz jednostki organizacyjne 

powiatu. W tym czasie nie brakowało też trudnych wyzwań związanych m.in. z tematami 



  

reprywatyzacji, niedofinansowania systemu ochrony zdrowia czy zarządzaniem drogami. Starosta 

dał się poznać jako sprawny organizator, samorządowiec. W tym czasie wiele problemów, wspólnie 

ze swoimi współpracownikami, rozwiązał. Co ważne, jego pracę dobrze oceniają przede wszystkim 

mieszkańcy powiatu, o czym świadczy wynik w ostatnich wyborach samorządowych, w których 

uzyskał najlepszy wynik spośród wszystkich z nich pod względem ilości głosów – 2 139 w okręgu 

wyborczym nr 1, co stanowiło ponad 21% głosów ważnych. Doświadczenie, umiejętność 

współpracy, a także zaufanie wyborców gwarantują, że Robert Marcinkowski będzie dobrze 

wypełniał obowiązki Starosty Gostyńskiego w nowej kadencji.  

 

Radny Robert Marcinkowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, czy są inne kandydatury.  

 

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy jest możliwość zadawania pytań kandydatowi.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama odpowiedział, że nie przewidują takiego punktu, ale jeśli jest 

taka potrzeba, to udziela głosu. 

Radny Marcin Krawiec powiedział, że potrzeba wynika z ich stanowiska, które reprezentowali też 

podczas kampanii wyborczej. W imieniu radnych Forum Demokratycznego chce zapytać pana 

Marcinkowskiego, czy jeśli zostanie wybrany na Starostę Gostyńskiego, to będzie wnioskował do 

Rady o powołanie w Zarządzie osoby, z którą będzie nawiązany stosunek pracy, czyli czy będzie 

Etatowy Członek Zarządu.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że kompetencją już wybranego Starosty jest zgłaszanie 

kandydatów zarówno na stanowisko Wicestarosty, jak i pozostałych członków Zarządu. Ponieważ 

deklarował wolę współdziałania już na samym początku tej sesji, chce tę wolę podtrzymać. 

Kilkanaście lat temu do Statutu Powiatu Gostyńskiego zostało włączone stanowisko Etatowego 

Członka Zarządu. Stanowisko to w jego przekonaniu jest ważnym punktem na mapie zarządzania 

powiatem. Jest ono odpowiednio przygotowane do pełnienia określonych funkcji. Zadeklarował, że 

również słucha tego, co mówią radni z innych komitetów, chce zaproponować nieco inny model 

funkcjonowania Etatowego Członka Zarządu. Będzie to model nie tyle etatowy, co zadaniowy i nie 

będzie to pełen etat. Można powiedzieć, że uwzględnia te głosy, które płyną ze strony innych 

komitetów wyborczych.  

Radny Marcin Krawiec powiedział, że skoro mają głosować nad kandydatura pana 

Marcinkowskiego na Starostę Gostyńskiego, to w tym właśnie punkcie chcieliby poznać odpowiedź 

na to pytanie. Skoro ona jednak padła w ten sposób, to nie widzi problemu, aby powiedzieć więcej, 

bo jest to nowa deklaracja. Zapytał, z czego wynika ta decyzja, jak to będzie wyglądać, jakie są 

plany reorganizacji.  

Starosta Robert Marcinkowski zadeklarował, że nie planują żadnej rewolucji w zarządzaniu 

powiatem. Pozytywnie ocenia współpracę ze wszystkimi szefami jednostek organizacyjnych, ale są 

pewne zadania, które wymagają szczególnego zaangażowania i szczególnej wiedzy osób, które 

będą do tych stanowisk przypisane. Przedstawi to bardzo szczegółowo, jeśli Rada zechce obdarzyć 

go swoim zaufaniem. Na razie deklaruje, że funkcja Etatowego Członka Zarządu nie będzie 

związana z pełnym etatem. 

Radny Marcin Krawiec powiedział, że poznali stanowisko pana Roberta Marcinkowskiego. 

Wyjaśnił, że pytał o to, ponieważ jednym z punktów ich programu był zapis mówiący o tym, iż 

uważają, że funkcja Etatowego Członka Zarządu nie jest niezbędną. Stąd te pytania do kandydata, 

który prawdopodobnie zostanie Starostą. Dodał, że pomimo tego, iż głosowanie będzie tajne, 

a podtrzymują swoje stanowisko dotyczące funkcji Etatowego Członka Zarządu, 

najprawdopodobniej nie poprą kandydatury Roberta Marcinkowskiego na stanowisko Starosty.  

 



  

Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów i przeszedł do 

wyboru Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna składała się z tych samych 

osób co przy wyborze Wiceprzewodniczących Rady.  

 

 

Radna Sylwia Maćkowiak wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny Dominik Jankowiak wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Tomasz Skibicki wyraził zgodę na kandydowania. 

 

Rada Powiatu w wyniku głosowania: 18 głosów „za” powołała Komisję Skrutacyjną do 

przeprowadzenia wyboru Starosty Gostyńskiego w składzie: Sylwia Maćkowiak, Dominik 

Jankowiak, Tomasz Skibicki.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji 

Skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Maćkowiak poinformowała, że 

zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera starostę 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Następnie 

przedstawiła zasady głosowania zgodne z § 61 i 62 Statutu Powiatu Gostyńskiego.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do komisji o przeprowadzenie głosowania. 

 

Głosowanie przebiegało w ten sposób, że Przewodnicząca Komisji wyczytywała z listy z imienia 

i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wskazany radny po odebraniu karty do głosowania, oddaniu 

głosu w miejscu zapewniającym tajność głosowania wrzucał kartę do urny znajdujące się na sali 

posiedzeń.  

 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę 

w obradach na ustalenie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Sylwia Maćkowiak odczytała protokół 

Komisji. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna stwierdziła: 

1. liczba radnych uprawnionych do głosowania – 18 osób, 

2. liczba biorących udział w głosowaniu – 18 osób, 

3. liczba wydanych kart do głosowania – 18, 

4. liczba oddanych głosów ważnych – 18, 

5. liczna oddanych głosów nieważnych – 0. 

Na kandydatów oddano następującą liczbę głosów: Robert Marcinkowski – 14 głosów „za”.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania na Starostę Gostyńskiego wybrano pana Roberta 

Marcinkowskiego. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 



  

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w wyniku tajnego głosowania uchwałą 

Nr I/3/18 Rady Powiatu Gostyńskiego na Starostę Gostyńskiego wybrany został Robert 

Marcinkowski. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama pogratulował Staroście oraz życzył wszystkiego najlepszego 

w tej nowej kadencji.   

 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że mimo, iż po raz trzeci został wybrany Starostą 

Gostyńskim, to dla niego jest to bardzo ważna i wzruszająca chwila. Podziękował radnym, którzy 

oddali głos za jego kandydaturą. Chce podziękować przede wszystkim mieszkańcom, którzy docenili 

ich pracę jako radnych i jego jako przedstawiciela w samorządzie powiatowym, oddając swoje głosy 

w wyborach 21 października 2018 r. To dzięki wyborcom ma możliwość wspólnie z radnymi pełnić 

tę zaszczytną funkcję. Zadeklarował, że ten wynik będzie dla niego mobilizacją do dalszej pracy. 

Zaproszenie do współpracy skierował do radnych którzy na niego głosowali, jak i tych, którzy nie 

oddali na niego głosu.  

 

Ad 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty i trzech członków Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do Starosty o wskazanie kandydatów na 

Wicestarostę, Etatowego Członka Zarządu oraz Członków Zarządu. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że chciałby, zgodnie ze swoimi kompetencjami, 

zarekomendować czterech kandydatów na członków Zarządu Powiatu Gostyńskiego. Będą to osoby 

reprezentujące różne okręgi wyborcze i różne gminy, ale w tej różności jest jeden wspólny 

mianownik. Są to osoby, które uzyskały najwyższe poparcie społeczne, które cieszą się zaufaniem 

mieszkańców, które w naturalny sposób są predysponowane do tego, aby pracować w Zarządzie 

Powiatu Gostyńskiego. Jako kandydata na Wicestarostę Gostyńskiego zgłasza pana Janusza 

Sikorę, który przez ostatnie cztery lata pełnił funkcję Etatowego Członka Zarządu, a wcześniej przez 

8 lat pracował jako Wicestarosta. Pan Janusz Sikora nadzorował pion pomocy społecznej, oświaty. 

Zakłada, że w tym zakresie niewiele się zmieni. To będą nadal sprawy społeczne i sprawy 

oświatowe, z którymi radził sobie bardzo dobrze. Starosta wyraził przekonanie, że będzie też 

gwarantował takie funkcjonowanie jednostek organizacyjnych powiatu, że będą zadowoleni zarówno 

pracownicy, jak i podopieczni.  

Jako kandydata na Etatowego Członka Zarządu zgłosił pana Sebastiana Czwojdę, z którym 20 lat 

temu wspólnie pracowali w Starostwie Powiatowym. Już wtedy był człowiekiem otwartym 

i kreatywnym. Jak wiedzą, został obdarzony wielokrotnie zaufaniem mieszkańców gminy Krobia, 

którzy powierzali mu funkcję Burmistrza Krobi. Dzisiaj został po raz kolejny obdarzony bardzo dużym 

zaufaniem społecznym, bo mieszkańcy gmin Krobia i Poniec wybrali go radnym z doskonałym 

wynikiem do Rady Powiatu Gostyńskiego. Doświadczenie, wiedza, zaangażowanie, a także 

otwartość na nowe pomysły sprawiają, że warto  zaangażować go w dość istotne sprawy dla 

powiatu, na czele ze sprawami zarządzania drogami i sprawami natury prawnej. Wszyscy wiedzą, 

że reprywatyzacja w sposób bardzo bolesny dotyka Powiatu Gostyńskiego, a wiedza 

i doświadczenie oraz korzenie krobskie kandydata mogą pomóc w tym, że będzie przywiązywał 

wagę jako wykształcony, dobrze przygotowany, znający realia samorządowe prawnik. Ma też pewną 

misję, którą pan Sebastian Czwojda może realizować jako były już Burmistrz Krobi, jest to misja 

bycia ambasadorem Powiatu Gostyńskiego w poszczególnych gminach, bycia ambasadorem 

w Powiecie Gostyńskim. Wyraził przekonanie, że wiedza, jaką nabył, pracując jako Burmistrz Gminy 

Krobia, pozwoli w sposób pozytywny budować relacje miedzy Powiatem Gostyńskim 

a poszczególnymi samorządami. Nie chciałby, aby patrzyli, w kontekście tego, co powiedział pan 

Wiceprzewodniczący, na pryzmat funkcjonowania Zarządu Powiatu ze względu na nazwę 



  

stanowiska, tylko bardziej na kompetencje osób, które są w stanie zaangażować się dla dobra 

powiatu. 

Kolejnym kandydatem, tym razem na nieetatowego członka Zarządu Powiatu, jest pan Krzysztof 

Deutsch, doświadczony samorządowiec, który przez wiele lat pełni funkcję Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu. Na terenie gminy Piaski uzyskał najlepszy wynik wyborczy, cieszy się dużym 

zaufaniem społecznym. Jest osobą niezwykle zaangażowaną w różnego rodzaju przedsięwzięcia 

społeczne, sportowe. Jest pewien, że sprawdzi się w Radzie Powiatu Gostyńskiego.  

Ostatnią osobą, którą chce zaproponować jest pan Szymon Jakubowski, najmłodszy radny Rady 

Powiatu, ale fakt, że w trakcie kampanii wyborczej stawiali na młodych ludzi, nie był tylko elementem 

samej kampanii, był rzeczywistym przekonaniem, że warto w ludzi młodych inwestować, zwłaszcza 

w takich, jakim jest pan Szymon Jakubowski – aktywny sołtys z Pasierb, doświadczony radny 

w Pępowie, człowiek o szerokich horyzontach, z ciekawymi pomysłami, które z pewnością 

wykorzysta bardzo dobrze, pracując na rzecz społeczności powiatu gostyńskiego.  

 

Radny Janusz Sikora wyraził zgodę na kandydowanie. 

Pan Sebastian Czwojda, zabierając głos, powiedział, że chce ustosunkować się do wcześniejszych 

wypowiedzi, gdyż stanowisko, które ma objąć, wzbudziło kontrowersje.  

Radny Sebastian Czwojda wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Krzysztof Deutsch wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Szymon Jakubowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przystąpił do wyboru Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował, 

aby Komisja Skrutacyjna składała się z tych samych osób co przy wyborze Starosty Gostyńskiego. 

Radna Sylwia Maćkowiak wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny Dominik Jankowiak wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Tomasz Skibicki wyraził zgodę na kandydowania. 

 

Rada Powiatu w wyniku głosowania: 18 głosów „za” powołała Komisję Skrutacyjną do 

przeprowadzenia wyboru Wicestarosty i Członków Zarządu Powiatu w składzie: Sylwia 

Maćkowiak, Dominik Jankowiak, Tomasz Skibicki.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się komisji 

skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Maćkowiak poinformowała, że 

zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera wicestarostę oraz pozostałych 

członków zarządu na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Następnie przedstawiła sposób głosowania zgodny 

z § 61 i 62 Statutu Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do komisji z prośbą o przeprowadzenie głosowania. 

 

Głosowanie przebiegało w ten sposób, że Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Maćkowiak 

wyczytywała z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wskazany radny po odebraniu 



  

karty do głosowania, oddaniu głosu w miejscu zapewniającym tajność głosowania, wrzucał kartę do 

urny znajdujące się na sali posiedzeń.  

 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę 

w obradach na ustalenie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Sylwia Maćkowiak odczytała protokół 

Komisji. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna stwierdziła: 

1. liczba radnych uprawnionych do głosowania – 18 osób, 

2. liczba biorących udział w głosowaniu – 18 osób, 

3. liczba wydanych kart do głosowania – 18, 

4. liczba oddanych głosów ważnych – 18, 

5. liczna oddanych głosów nieważnych – 0. 

Na kandydatów oddano następującą liczbę głosów:  

Na Wicestarostę pana Janusza Sikorę: 14 głosów „za”.  

Na Etatowego Członka Zarządu pana Sebastiana Czwojdę: 13 głosów „za”.  

Na członków Zarządu Powiatu: pana Krzysztofa Deutscha: 18 głosów „za” oraz pana Szymona 

Jakubowskiego: 17 głosów „za”.   

W wyniku przeprowadzonego głosowania na Wicestarostę Gostyńskiego wybrano Janusza Sikorę, 

na Etatowego Członka Zarządu Powiatu wybrano Sebastiana Czwojdę, na Członków Zarządu 

Powiatu wybrano Krzysztofa Deutscha oraz Szymona Jakubowskiego. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w wyniku tajnego głosowania uchwałą 

Nr I/4/18 Rady Powiatu Gostyńskiego powołano Janusza Sikorę na Wicestarostę 

Gostyńskiego, Sebastiana Czwojdę na Etatowego Członka Zarządu oraz Krzysztofa Deutscha 

i Szymona Jakubowskiego na członków Zarządu Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama złożył gratulacje wybranym osobom.  

 

Przewodniczący ogłosił 15-minutową przerwę w obradach. 

 

 

Ad 7) 

Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania stosunku pracy ze Starostą Gostyńskim. 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. Zaproponował, aby ustalić dla 

Starosty następujące stawki wynagrodzenia: wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4 800,00 zł 

brutto; dodatek funkcyjny w kwocie 2100,00 zł brutto; dodatek za wieloletnią pracę w kwocie 816,00 

zł brutto, tj. 17% wynagrodzenia zasadniczego; dodatek specjalny w kwocie 2760,00 zł brutto.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr II/5/14 w sprawie nawiązania stosunku pracy ze Starostą Gostyńskim została 

podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” 

podczas nieobecności 1 radnego. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

 

 

 



  

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Robert Marcinkowski 

NIEOBECNI (1) 

Damian Walczak 

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił projekt uchwały oraz omówił sposób głosowania 

zgodny ze Statutem Powiatu Gostyńskiego.  

Poinformował, że pracę w Komisji zadeklarowali radni: 

– Dereszewicz Izabela – radna wyraziła zgodę na kandydowanie, 

– Jankowiak Dominik – radny wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Kogut Piotr – radny wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Kuś Antoni – radny wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Skibicki Tomasz – radny wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Wachowiak Krzysztof – radny wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Walczak Damian – radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze w tej Komisji 

pracować. Wobec braku zgłoszeń zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na funkcje 

Przewodniczącego Komisji, Zastępcy Przewodniczącego Komisji oraz Sekretarza Komisji. 

 

Radna Sylwia Maćkowiak zgłosiła kandydaturę Piotr Koguta na Przewodniczącego Komisji.  

Radny Maciej Malczyk zgłosił kandydaturę Izabeli Dereszewicz na Zastępcę Przewodniczącego 

Komisji. 

Starosta Robert Marcinkowski zgłosił kandydaturę Antoniego Kusia na Sekretarza Komisji.  

 

Radny Piotr Kogut wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji. 

Radna Izabela Dereszewicz wyraziła zgodę na kandydowanie na Zastępcę Przewodniczącego 

Komisji. 

Radny Antoni Kuś wyraził zgodę na kandydowanie na Sekretarza Komisji.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Rada wyraża zgodę na głosowanie nad wszystkimi 

kandydaturami łącznie.  

Wobec braku sprzeciwy przystąpiono do głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do radnych o głosowanie  nad wyborem całego 

składu Komisji łącznie ze zgłoszonymi osobami na stanowiska funkcyjne.  

 

Uchwałę Nr I/6/18 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: Piotr 

Kogut – Przewodniczący, Izabela Dereszewicz – Zastępca Przewodniczącego, Antoni Kuś 

oraz członkowie: Dominik Jankowiak, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak oraz Damian 

Walczak podjęto w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 



  

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił listę radnych, którzy zadeklarowali pracę 

w Komisji: 

– Biskup Maciej – wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Deutsch Krzysztof – wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Jakubowski Szymon – wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Krawiec Marcin – wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Maćkowiak Sylwia – wyraziła zgodę na kandydowanie, 

– Malczyk Maciej – wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Walczak Damian – wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Wobec braku innych zgłoszeń zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego 

Komisji.  

 

Radny Krzysztof Deutsch zgłosił kandydaturę radnego Damiana Walczaka. 

Radny Damian Walczak wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Uchwała Nr II/7/14 w sprawie powołania Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego w składzie: Damian Walczak – Przewodniczący, członkowie: Maciej Biskup. 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Marcin Krawiec, Sylwia Maćkowiak, Maciej Malczyk 

została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił listę radnych, którzy zadeklarowali pracę 

w Komisji: 

– Biskup Maciej – wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Dereszewicz Izabela – wyraziła zgodę na kandydowanie, 

– Krawiec Marcin – wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Maćkowiak Sylwia – wyraziła zgodę na kandydowanie, 

– Siama Alfred – wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Skibicki Tomasz – wyraził zgodę na kandydowanie, 

–  Krzysztof Wachowiak – wyraził zgodę na kandydowanie. 



  

 

Wobec braku innych zgłoszeń zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego 

Komisji.  

 

Radny Krzysztof Deutsch zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Skibickiego. 

Radny Tomasz Skibicki wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Uchwałę Nr I/8/18 w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

w składzie: Tomasz Skibicki – Przewodniczący oraz członkowie: Maciej Biskup, Izabela 

Dereszewicz, Marcin Krawiec, Sylwia Maćkowiak, Alfred Siama oraz Krzysztof Wachowiak 

została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 11.  

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował o zmianie nazwy tej Komisji oraz przedstawił 

listę radnych, którzy zadeklarowali pracę w Komisji: 

– Bigaj Mirosława – wyraziła zgodę na kandydowanie, 

– Jakubowski Szymon – wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Jankowiak Dominik – wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Kogut Piotr – wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Kuś Antoni – wyraził zgodę na kandydowanie, 

– Siama Alfred – wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Wobec braku innych zgłoszeń zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego 

Komisji.  

 

Radny Piotr Kogut zgłosił kandydaturę radnej Mirosławy Bigaj. 

Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Uchwała Nr I/9/18 w sprawie powołania Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego w składzie: Mirosława Bigaj – Przewodniczący oraz 

członkowie: Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Antoni Kuś i Alfred Siama 

została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak,  



  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił 10-minutową przerwę w obradach, podczas której 

zbierze się Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego celem zaopiniowania kolejnego w porządku obrad projektu uchwały. 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu placówce opiekuńczo-

wychowawczej w Bodzewie. 

 

Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

Złożył wniosek, aby w projekcie uchwały dotyczącej uchwalenia i nadania statutu placówce 

opiekuńczo-wychowawczej w Bodzewie dokonać następujących poprawek: 

1) w § 1. ust 1. Rada Powiatu tworzy placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego 

pod nazwą Dom Dziecka w Bodzewie nr 2 z siedzibą w Bodzewie 64/2 powinno być 64/1 

działającą w formie jednostki budżetowej; 

2) w § 1 ust 3 kwotę 527.572.83 zł zastępuje się kwotą 593.207,83 zł. 

Analogicznie: 

a) w statucie Dom Dziecka nr 2 w § 2. Siedzibą Domu Dziecka w Bodzewie nr 2 jest Bodzewo 64/1 

(a nie 64/2) 63-820 Piaski; 

b) w statucie Domu Dziecka nr 1 w § 2. Siedzibą Domu Dziecka w Bodzewie nr 1 jest Bodzewo 

64/2 (a nie 64/1) 63-800 Gostyń. 

Powyższe zmiany są niezbędne w związku z potrzebą zgodności zapisu w projekcie uchwały 

z zapisem w akcie notarialnym. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

W dyskusji głos zabrali Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda oraz Wicestarosta Janusz 

Sikora. 

 

Poprawka zgłoszona przez Wicestarostę Janusza Sikorę została przyjęta w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za”. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Uchwała Nr I/10/18 w sprawie utworzenia i nadania statutu placówce opiekuńczo-

wychowawczej w Bodzewie została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 



  

Ad 13. 

Zakończenie sesji.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że II sesja Rady Powiatu Gostyńskiego 

najprawdopodobniej odbędzie się 14 grudnia br. Ponadto poinformował o obowiązku złożenia 

oświadczeń majątkowych przez radnych w terminie 30 dni od zaprzysiężenia.  

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że oświadczenia należy złożyć na dzień objęcia funkcji.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął I sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego o godz. 16:51. 

 

           Przewodniczący  

Rady Powiatu Gostyńskiego 

           /-/ Alfred Siama 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 

 

 

 


